Договор пожертвования денежных средств

образовательной организации на определенные цели (публичная оферта)

г. Иваново «____» _________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ивановская пожарно-спасательная академия Государственной

противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»,

именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице заместителя начальника академии

Булгакова Владислава Васильевича, действующего на основании доверенности от

09.01.2023 №1, публикует настоящий Договор пожертвования, являющийся публичным

договором-офертой (предложением) в адрес Жертвователей.

Жертвователями могут быть физические и юридические лица, желающие внести

денежные средства на цели, указанные в настоящем Договоре.

1. Общие положения

1.1.  В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации (далее – ГК РФ) настоящая оферта является официальным, публичным и

безотзывным предложением.

1.2.  Акцепт оферты означает, что Жертвователь согласен со всеми положениями

настоящей оферты и обязуется им следовать. С момента акцепта Жертвователем настоящей

оферты данная оферта считается договором пожертвования денежных средств Одаряемому

на определенные цели, заключенным между Сторонами на условиях, установленных в

настоящей оферте (далее – Договор).

1.3.  Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является

регистрация Жертвователя на Сайте - www.portal.edufire37.ru (далее – Сайт) и (или)

заполнение соответствующей формы на Сайте и перечисление Жертвователем денежных

средств Одаряемому.

1.4. Датой акцепта является дата списания денежных средств со счета Жертвователя.

2. Предмет договора

2.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность

денежные средства (далее - Пожертвование) в сумме и на цели, указанные им при

заполнении соответствующей формы на Сайте.

2.2. Пожертвование может быть передано в собственность Одаряемому на

следующие цели:

2.2.1. пропаганда в области гражданской обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах;

2.2.2. функционирование и развитие Одаряемого как образовательной организации;

2.2.3. осуществление образовательного процесса Одаряемого;

2.2.4. обеспечение функционирования и развития Сайта.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Одаряемого

2

Пожертвование.

3.2. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п. 2.2. настоящего Договора.

4. Ответственность Одаряемого

4.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными

в п. 2.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В этом

случае Одаряемый обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты акцепта Жертвователем публичной

оферты Одаряемого.

5.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности

разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к

соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6. Адрес и реквизиты Одаряемого

Одаряемый:

Ивановская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России,

153040, г. Иваново, пр. Строителей, 33

ИНН 3702050590

КПП 370201001

УФК по Ивановской области

(Ивановская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России л/с 20336X56380)

казначейский счет 03214643000000013300

Отделение Иваново Банка России//УФК по Ивановской области г. Иваново

единый казначейский счет (ЕКС) 40102810645370000025

БИК ТОФК 012406500

ОКПО 08571311

КБК 00000000000000000130

назначение платежа: пожертвование денежных средств

от ________________________________ ИНН (для юридических лиц)